
SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Rady Powiatu Skarżyskiego w roku 2019

Komisja  Oświaty,  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  Rady  Powiatu  Skarżyskiego

powołana  została  Uchwałą  Nr  18/III/2018  z  20  grudnia  2018  roku, w  następującym

składzie:

Radny Artur Berus 

Radna Katarzyna Bilska 

Radna Renata Bilska

Radny Adam Ciok

Radny Jan Gajda 

Radny Jacek Jeżyk 

Radna Barbara Kocia

Radny Krzysztof Ligowski 

Radny Grzegorz Małkus 

Radny Tomasz Wąsowski 

Na przewodniczącą komisji wybrana została Radna Barbara Kocia. 

Na pierwszym posiedzeniu komisji 21 stycznia 2019 roku na wiceprzewodniczącego

komisji wybrano Radnego Jacka Jeżyka. 

Do zakresu działania Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej należą sprawy

związane z edukacją publiczną, kulturą i ochroną zabytków, kulturą fizyczną i turystyką,

współpracą  z  organizacjami  pozarządowymi,  promocją  i  ochroną  zdrowia,  pomocą

społeczną, polityką prorodzinną oraz wspieraniem osób niepełnosprawnych. 

Komisja  Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej w roku 2019 realizowała zadania

wynikające  z  planu  pracy,  przyjętego  na  posiedzeniu  komisji  18  lutego  2019  roku,

a  następnie  zatwierdzonego  przez  Radę  Powiatu  Skarżyskiego  Uchwałą  Nr  43/VI/2019

z 21 lutego 2019 roku.  

W 2019 roku Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyła 9 posiedzeń,

przy średniej frekwencji 94%.

W  posiedzeniach  komisji,  w  zależności  od  omawianej  tematyki,  uczestniczyli

zaproszeni  goście:  dyrektorzy  i  księgowi  powiatowych  jednostek  służby  zdrowia,



dyrektorzy  powiatowych  jednostek  organizacyjnych,  członkowie  Zarządu  Powiatu,

Skarbnik  Powiatu,  Sekretarz  Powiatu,  naczelnicy  oraz  pracownicy  poszczególnych

wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Praca  Komisji  w  omawianym  okresie  koncentrowała  się  na  realizacji  tematyki

zawartej w rocznym planie pracy, opiniowaniu projektów uchwał wnoszonych pod obrady

Rady Powiatu oraz rozpatrywaniu spraw skierowanych do Komisji.  

Na posiedzeniach Komisji omawiano następujące zagadnienia związane z edukacją

oraz współpracą z organizacjami pozarządowymi:

1. Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski.

2. Rozwiązanie  Zespołu  Szkół  w Suchedniowie  oraz  likwidacja  szkół  wchodzących

w jego skład.

3. Ustalenie sieci szkół w powiecie skarżyskim.

4. Koszty utrzymania szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych za rok 2018.

5. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.

6. Stan organizacyjny szkół ponadgimnazjalnych w oparciu o dokonany nabór do klas

pierwszych.

7. Przekształcenia szkół w związku z wprowadzoną reformą systemu oświaty. 

8. Raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  powiecie  skarżyskim  w  roku

szkolnym 2018/2019.

9. Sprawozdanie z realizacji  „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok

2018”.

10. „Program Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz

z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

Komisja,  realizując zadania  powiatu  z  zakresu  pomocy  społecznej  i  polityki

prorodzinnej, zapoznała się z raportem z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych”, zaopiniowała „Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych

w  powiecie  skarżyskim  na  lata  2019-2021”,  analizowała  podział  środków  PFRON  na

zadania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  na  rok  2019,  zapoznała  się  ze

sprawozdaniem  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku–

Kamiennej  za  2018  rok  wraz  z  wykazem  potrzeb  w  zakresie  pomocy  społecznej  oraz



realizacją  Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  i  Powiatowego Programu

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, zapoznała

się również z oceną zasobów pomocy społecznej.

Realizując  zadania  z  zakresu  ochrony  zdrowia,  Komisja  zapoznała  się  ze

sprawozdaniem  z  realizacji  programu  naprawczego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej

w Skarżysku-Kamiennej za lata 2017-2018 oraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania

planów finansowych  jednostek  służby  zdrowia  za  2018  rok.  Komisja  dokonała  analizy

raportów o sytuacji ekonomiczno – finansowej zakładów opieki zdrowotnej: ZOZ, OLK,

MOMP oraz zaopiniowała sprawozdania finansowe  zakładów opieki zdrowotnej za 2018

rok.  Zapoznano  się  także  z  informacją  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych

jednostek  służby  zdrowia  za  I  półrocze  2019  roku.  Komisja  analizowała,  a  następnie

zaopiniowała  programy naprawcze  sporządzone  przez  Dyrektorów SP ZOZ,  w związku

z wystąpieniem straty netto. 

Komisja  w  omawianym  okresie  odbyła  jedno  wspólne  posiedzenie  z  Komisją

Budżetu,  Rozwoju  Gospodarczego,  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego,  poświęcone

ocenie  wyników  finansowych  poszczególnych  oddziałów  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej

w Skarżysku-Kamiennej  wraz  z  analizą  przyczyn  oraz  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem

dyrekcji  Szpitala,  dotyczącym  koncepcji  restrukturyzacji  jednostki,  przedstawionej

na posiedzeniu Komisji Budżetu. 

Komisja  analizowała i  zaopiniowała projekt budżetu powiatu skarżyskiego na rok

2019 oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2035, jak również projekt

budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2020 oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata

2020-2035.

Ponadto przedstawiciele komisji brali udział w pracach komisji d/s podziału środków

na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli,  komisji  do  spraw  dofinansowania  doskonalenia

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz komisji opiniującej wnioski

o nagrody Starosty.   

 

Przewodnicząca Komisji

         Barbara Kocia 


